aliquâ tamen indulgentiâ utentes, permiserunt, ut amictus, albæ, tobaleæ, mappulæ, si quæ ex gossypio habentur, adhiberi interea possint, usque dum consumentur: sed cùm hujusmodi suppellectilia renovanda erunt, nè ex alia materia fiant, nisi ex lino vel cannabe, præceperunt; distinctè verò jusserunt, ut corporalia, pallæ, ac purificatoria, post lapsum unius mensis à præsentis decreti publicatione, linea omninò sint, vel ex cannabe, interdicto, et vetito aliorum usu, quæ ex gossypio supererunt. Ita declaraverunt, ac ubique locorum, si SS. Domino placuerit, servari mandarunt die 15 Maji 1819. *Factâ autem per me (S. R. C.) secretarium SS. Domino nostro relatione. Sanctitas sua decretum S. Cong. approbavit, confirmavit, typisque editum publicari præcepit; ac præterea jussit, ut locorum ordinarii ejusdem observantiæ sedulò incumbant die 18 ejusdem mensis et anni.*

655. Cùm in ecclesia cathedrali Senogallien. ad altiorem formam redacta, superiorem lapidem, altaris ejusdem mensam efformantem à suo stipite amovere necessariò oportuerit, constetque, altare illud ad modum *fixi* fuisse consecratum cum sigillis, atque unctionibus mensam inter et stipitem; hinc cùm sint diversa canonicorum studia quoad necessitatem illud iterùm consecrandi, eapropter à S. R. C. petitum fuit utrùm amotâ mensâ ab altari ad modum *fixi*, et non portatilis consecrati, necessariò novâ indigeat consecratione?

Et Sac. eadem Congr. *In casu, de quo agitur, altare denuò consecrandum decrevit die 15 Maji 1819.*

656. De tempore, cujus initii memoria non ex-

tat, capitulum collegiatæ Aquævivæ in districtu diœcesi Raven. legatum habet ex traditione cum adjuncto onere sacerdoti conventualem missam celebraturo, recitandi passionem D. N. J. C. secundùm Joannem singulis diebus à die festo Resurrectionis Domini, usque ad festum S. Lucæ evangelistæ. Dum autem id constanti traditione fertur, foundationis documenta omninò deficiunt, et ritus istiusmodi nedum ecclesiasticæ liturgiæ incongruus, sed etiam capitulo nimis gravis videtur; supplices ideò capitulum et canonici SS. Domino nostro Pio Papæ VII. Pont. Max. dederunt preces, postulantes dicti oneris absolutionem seu dispositionem : et

« Sanctitas sua, attentis expositis, aliisque peculiaribus circumstantiis, meque S. R. C. secretario referente, capituli oratoris precibus ita annuendum esse censuit, ut singulis feriis VI., conventuali missâ absolutâ, celebrans sacris vestibus in sacristia depositis, ac superpelliceo tantùm indutus, legat D. N. J. C. passionem secundum Joannem in adimplementum dicti oneris, quæcumque fuerit ejus origo, exceptas tamen ab hac lege voluit ferias sextas occurrentes infra octavas privilegiatas, vel in quibus fiat officium de festo dup. 1 vel 2 classis, et quandoque de vigilia Nativitatis D. N. J. C. in quibus pro oneris implemento sat erit specialis in memento mortuorum commemoratio pro fundatore et fundatoribus. Quòd si in fundatione habeantur clausulæ, et conditiones quæ derogatione et dispositione indigeant, iisdem per præsentem commutationis formam derogavit, ac dispensavit quibuscumque

» in contrarium facientibus minimè obstantibus. »  
Die 11 Julii 1820. Vide suprâ N. 155.

637. Canonicus pœnitentiarius cathedralis *Calceatensis* in Hispania S. R. C. seq. dubium proposuit definiendum atque enodandum: Parochus in casu necessitatis periclitantem puerum, stolâ violaceâ indutus, domi baptizavit, eique sacrum chrisma et oleum sacrum, quod secum detulit, imposuit, prout in rituali Romano. Quæritur an benè, vel an malè se gesserit in casu unctionis extra ecclesiam?

Et sacra R. Cong., exquisitâ priùs, habitâque sententiâ alterius ex apost. cæremoniæ magistris scripto panditâ, typisque vulgatâ, ad relationem E.<sup>mi</sup> ac R.<sup>mi</sup> domini Card. Julii Mariæ de Somalia, S. R. Congregationis præfecti, respondendum censuit. *Juxta votum, nimirum, parochum malè se gessisse, baptizando cum stola violacea, et liniendo puerum periclitantem extra ecclesiam, oleo etiam catechumenorum. In casum enim necessitatis juxta Ritualis (Rom.) præscriptum, omnia sunt omittenda quæ baptismum præcedunt, quæque postmodum supplenda sunt in ecclesia, ad quam præsentandus est puer cùm convalescit.* Et ita respondit die 23 Sept. 1820.

638. Quum cæremoniale episcoporum, auctoresque omnes, *liturgici* illius dispositionem apprime sequentes, præsertim lib. 2 cap. 53 N. 22. ritus edoceant, initio, progressu, et in fine processions solemnibus SS. Corporis Christi servandos; quumque inter cætera S. R. C. ejusdem Cæremonialis dispositioni inhærens, regulam edixerit 11 Maii 1652, elargiendi semel tantum populo benedictionem in fine processions Corporis Christi,

hanc eandem regulam in ordine divini officii pro cathedrali et diœcesi Volaterana illius R.<sup>mus</sup> Antistes pro exacta liturgicarum rerum observantia inserendam et cudendam jussit : verumtamen cùm contraria vigeat ea in civitate et diœcesi perantiqua consuetudo, ut quoties ecclesiæ, sive altaria occurrunt per viam, toties ibidem et supplicatio sistat, et populus, impertita benedictione, dimitatur, hinc S. R. Congregationem supplex adiit, postulans : an potiùs prædictæ S. R. C. decreto, quàm consuetudine sit in posterùm inserviendum ?

Eadem S. Cong., exquisitâ prius alterius ex apost. Cæremoniarum magistris in scriptis sententiâ, typis quoque juris publici redditâ, ad relationem E.<sup>mi</sup> ac R.<sup>mi</sup> domini Card. Julii Mariæ de Somalia sac. collegii decani et eidem Congregationi præfecti, loco E.<sup>mi</sup> et R.<sup>mi</sup> domini Card. Cacciapiatti absentis, respondendum censuit : *Juxta votum, nimirum, non obstante decreto inserto in ordine divini officii recitandi, vetustissimam consuetudinem tolerari posse, eo tamen modo ut saltem servetur regula cæremonialis, quòd non toties pausatio fiat, et benedictio elargiatur, quoties altaria occurrunt, sed semel vel iterùm, et altaria per viam extracta, sint decenter ornata, et à probo cæremoniarum perito priùs auctoritate episcopi visitata, atque ita respondit die 25 Sept. 1820.*

659. Vicarius capitularis diœcesis Carpensis provinciæ Mutinen. SS. Domino exposuit, quòd copiæ militares multas profanassent ecclesias, etiam introductis in eas equis, fractis altaribus variisque patris excessibus, humillimè implorans necessariam et opportunam instructionem et

facultatem, in ordine ad hujusmodi ecclesias reconciliandas, etc. Responsum obtinuit et facultatem ex voto, ut sequitur ex audientia SS. 3 Mart. 1821.

« SS.<sup>mus</sup> vicario capitulari oratori facultatem  
 » concedit, sivè per se sivè per alios sacerdotes  
 » ab ipso specialiter deputandos, reconciliandi  
 » ecclesias consecratas de quibus in precibus,  
 » servato ritu à pontificali Romano præscripto,  
 » adhibitâque aquâ per catholicum episcopum  
 » benedictâ. Ecclesiæ autem simpliciter benedi-  
 » ctæ ab eodem vicario vel sacerdotibus per eum  
 » designandis reconciliari poterunt juxta formam  
 » à rituali Romano traditam. Quo vero ad altaria  
 » cum integra lapidea mensa, quoties fractura  
 » sit enormis, mensa omninò renovanda, et ab  
 » episcopo consecranda erit; secùs licebit super  
 » iis celebrare non obstante levi fracturâ in uno  
 » vel altero cornu. Reliqua autem altaria, sacrato  
 » lapide instructa si lapis iste integer sit, violata  
 » minimè censenda sunt ac ad sacra mysteria  
 » peragenda apta erunt. Cæterum vicarius orator  
 » in ecclesiarum reconciliatione exequenda pru-  
 » denter se gerat, eandemque privatè, et abs-  
 » que populi concursu fieri curet. (Vide suprâ  
 » N. 361.) (1).

(1) Alexander III. Cap. *Quod in dubiis de consecrat. Ecclesie vel altaris iterùm consecrari jubet altare cujus mensa semota fuerit vel enormiter fracta.* Idem Pont. consultus ab archiepiscopo et capitulo Bisuntino respondendum duxit, quòd cùm altaris tabula mota, vel enormiter læsa non fuerit, ob casum prædictum nec ecclesia nec altare debent denuò consecrari. Videtur autem enormis fractura, si tabula fuerit in duas, vel in plures partes divisa, ac proindè continuationem, integritatem, et substantialem unitatem amit-

640. S. R. C. reformans decr. 3. Maji 1761, per generale decr. diei 20 Decembris 1783 à fel. record. Pio Papâ VI. approbatum sancivit et declaravit missam propriam pro sponso et sponsa celebrari posse etiam in festo dup. sive min. sive maj. per annum, non tamen in festis 1.æ et 2.æ classis, nec in diebus dom. aliisque festis de præcepto *suprà* N. 556. Insuper simili generali decreto diei 28 Feb. 1818 à Sanctitate sua approbato die 3 Martii ejusdem anni declaravit, *missam pro sponso et sponsa* (dum servatâ formâ præcitati decreti 1783 celebrari licet,) *esse votivam privatam* (pro uno privatorum hominum nubentium bono) *proindeque semper celebrandam sine hymno angelico et symbolo cum tribus orationibus, 1.ª videlicet ejusdem missæ votivæ propriæ, ut habetur in fine missalis, 2.ª et 3.ª diei currentis, ut in rub. tit. VII, n. 3, de comm. et de orationibus tit. IX, n. 14, (1) benedicamus Domino in fine, et ult. evang. S. Joann.* Nonnullis autem nihilominus opinantibus, jam dictam propriam pro sponso et sponsa missam etiam dici posse, diebus qui duplicia per annum excludunt, præsertim verò infra octavam Epiphaniæ, vig. Pent. etc., dubiaque etiam moventibus quoad comm. nuptiarum in festis 1.æ et tit, uti si divisa per fracturam aliqua sit ex illis partibus in quibus peculiare unctiones fuerant adhibitæ, subtiles candelæ accensæ, thus crematum, sique pars fracta unam contineat ex lateralibus crucibus ab episcopo benedictam in altaris consecratione specialiter benedictis. Ita Gardellinus.

(1) Scilicet 2 et 3 diei, dum dicitur in festo semidup., aut inferioris ritus; dum verò in festo duplici, per se 3. am orationem non habenti, in quo celebratur dicta missa *votiva privata* ex privilegio Apostolico, oratio 3.ª dicitur, prout in festo simplici vel semidup. temporis; ritus enim officii diei non immutat naturam *Missæ votivæ privatæ*.

2.æ classis. S. R. C. respondit 20 Aprilis 1822, missam votivam pro sponso et sponsa dici non posse diebus festa duplicia omninò excludentibus, adeòque nec infra oct. Epiph. et cujusvis alterius octavæ similiter privilegiatæ adinstar illius Epiph. omnia festa dup. (præter illa 1.æ class.) occurrentia rejicientis; insuper declarans, quòd si diebus, ut suprà exceptis, benedicendæ sint nuptiæ, (quod fieri nequit si mulier sit vidua suprà N. 498.) dicendam tum esse missam de die cum comm. nuptiarum sub distincta conclusione etiam in festis 1.æ et 2.æ class. idque 1.º loco post alias comm. à rubrica præscriptas, si quædam occurrant.

641. Removendus est per ordinarium loci, abusus collocandi parvam crucem vix visibilem vel supra tabernaculum, vel supra aliquam minorem tabulam sitam in medio altaris, loco crucis collocandæ inter candelabra, ut præscribit rubrica; quòd si ob aliquam causam accidentaliter removenda sit crux sita inter candelabra, alia tempore sacrificii aptè apponatur inferiùs, sed visibilis tam celebranti quàm populo. Ita SS. Domino approbante statuerunt *E. mi Patres* et observari mandaverunt die 17 Sept. 1822. Vide in app. ad tom. II, n. IV, Praxis celebrandi missam parte 3.

642. Casu quo dominica Palmarum celebranda erit oratio 40 horarum seu oratio perpetua SS. Sacramenti, et fieri debet benedictio Palmarum, hæc facienda erit in alio sacello (seu altari) laterali, quo magis fert ecclesiæ structura, distante ab ara maxima, in qua SS. Sacramentum expositum est, servatis omnibus cæremoniis in missali præscriptis, sed absque processione. Ita SS. Do-

mino approbante statuerunt et observari præceperunt E.<sup>mi</sup> Patres die 17 Sept. 1822.

Juxta D. Aloysium Gardellini ad præsens decretum eadem regula servanda erit in die Purificat. B. M. V., et feria IV cinerum si occurrant cum supradictis precibus 40 horarum, vel oratione continua SS. Sacramenti In ecclesiis autem, ubi tantum habetur unicum altare, si agatur de expositione non præcepta ab ordinario, reponi potest venerabile Sacramentum in tabernaculo, vel competenti velo occultari, quo casu nihil impedit quominus etiam instituatur processio.

643. Episcopus Oritanus exposuit nuper S. R. C., à dignitatibus et canonicis cathedralis induci cœptum abusum, in missis privatis adhibendi duos ministros, quatuor candelas accensas. Sacra verò Congr. die 9 Julii 1659, *Abusus suis initiis dirimere intenta ne serpent ulterius, minimè licere* respondit.

644. Prædicti canonici n. præcedenti in missis privatis quoad indumenta, cæremonias, ministros, altaris ornatum, et benedictionis elargitionem, à simplici sacerdote non discrepent, ac proindè sacras vestes induant in sacristia, neque utantur cruce pectorali, unico sint contenti ministro, aquam cum pelvi et urceolo argenteis sibi ministrare non sinant, duasque tantum candelas super altari adhibeant. Decretum Alexandri VII die 27 Sept. 1659 circa usum pontificalium, prælatis episcopo inferioribus à S. sede concessorum.

645. In quadam Cathedrali tempore divini officii exponitur lignum S. Crucis tam in festo inventionis, quàm in altero exaltationis; in priori festo canonicus celebrans cum illo benedictionem populo

impertit antequam reponatur. In secundo verò, beneficiato celebrante, sine ulla benedictione transfertur ad sacristiam. An hæc distinctio attendenda est, vel potius populus benedicendus etiam in festo exaltationis. S. R. C. *negativè quoad primam partem; affirmativè quoad secundam.* Et ita declaravit die 31 Maji 1817, SS. approbante die 4 Junii 1817. (Vide suprà N. 418.)

DECRET. SAC. CONG. INDULGENTIARUM.

646. « Cùm ex veteri more, et laudabili Ecclesiæ  
 » instituto die 2 Novemb. omnium Sanctorum  
 » memoria recolitur, eorumque animæ ab universis  
 » Christi fidelibus, orationibus, eleëmosynis,  
 » aliisque piis operibus, et Ecclesiæ suffragiis,  
 » potissimum verò acceptabili sacrosanctæ missæ  
 » sacrificio juvari soleant, SS. Dominus noster  
 » Clemens Papa XIII, ex paterna sua charitate  
 » erga omnes fideles, tam vivos quàm defunctos,  
 » animabus eorum, qui ex hac mortali vita in  
 » gratia et charitate Dei, nondum tamen omni-  
 » bus mundanis sordibus expiatis, decesserunt,  
 » de inexhausto catholicæ Ecclesiæ thesauro abun-  
 » dantiùs suffragari quàm maximè cupiens, ut  
 » celerius è purgatorii pœnis liberatæ ad æternam  
 » gloriam per Dei misericordiam pervenire valeant,  
 » de consilio venerabilium. sac. Rom. Ecclesiæ  
 » cardinalium, indulgentiis, sacrisque reliquiis  
 » præpositorum, universali decreto perpetuis fu-  
 » turis temporibus valituro benignè concedit, ut  
 » missa die prædictâ commemorationis defuncto-  
 » rum à quocumque sacerdote sæculari, vel cu-  
 » juslibet ordinis et instituti regularis, celebranda

» gaudeat privilegio, ac si esset in altari pri-  
 » vilegiato celebrata, decernendo tamen, ut non  
 » nisi consuetam eleëmosynam unusquisque sacer-  
 » dos pro dicta missa, licèt privilegiata accipiat,  
 » et in ea tantùm quantitate, quæ synodalibus  
 » constitutionibus, seu à loci consuetudine regu-  
 » lariter præfinita fuerit, quibuscumque in con-  
 » trarium facientibus non obstantibus. Datum die  
 » 19 Maii 1761, signat. N. Card. Antonellus præfe-  
 » ctus, et J. de Comitibus sac. Cong. indulgent.  
 » secret.

647. Cùm à commorantibus in Belgio theologis infrascripta dubia sac. Cong. indulgentiarum proposita fuerint definienda, videlicet, primò : An, cùm dominicâ secundâ post Epiphaniam officium SS. Nominis Jesu, et dominicâ infra octavam Nativitatis B. M. V. officium SS. Nominis Mariæ est transferendum, missæ solemnæ, quæ tunc istis diebus cantatur (aut celebratur de dominica vel festo altiori occurrente, adnexa sit indulgentia plenaria à fel. record. Innocentio XIII concessa illis, qui consistentes intrâ status hereditarios Caroli VI imperatoris interfuerint; et quatenùs *negativè*; *secundò*. An tunc, et eo casu, ut Christi fideles eam indulgentiam valeant adipisci, cantari (aut celebrari) debeat missa votiva solemnæ de SS. nomine Jesu vel Mariæ respectivè? Eadem S. Cong. habita in palatio apostolico Quirinali feria 2.<sup>a</sup> die 8 Februarii currentis anni 1762 supradictis dubiis ritè examinatis rescribendum esse censuit : Ad 1 *affirmativè*. Ad 2 *provisum in primo*. De quibus factâ per me infrascriptum relatione SS. Domino nostro Clementi Papæ XIII in audientia habita sub eadem die 8 Februarii, San-

Tom. V. 20

ctitas sua decretum à S. Cong. benignè approbavit atque ita perpetuis futuris temporibus indultum fel. record. Innocentii XIII intelligendum esse, ac in praxi exequendum declaravit, atque mandavit. Datum ex secretaria sac. Cong. indulgentiarum die 1 Martii 1762. Signat. *N. Card. Antonellus præfectus et J. de Comitibus S. C. indulgentiarum secret.*

648. Cùm sacra Congregatio indulgentiis et sacris reliquiis præposita die 31 mensis Martii 1759 fuerit in voto confessionem sacramentalem, quando in Brevibus apponitur, pro indulgentiæ consecutione peragi omninò debere, etiam ab his qui sibi lethalis peccati conscii non sunt, nec non præfatam confessionem suffragari etiam posse, si in vigilia festivitatis expleatur, *quod autem ad ecclesiæ visitationem spectat, eam impleri posse, sive ante, sive post aliorum piorum operum implementum.* Quæ in originali etiam addita reperiuntur hìc omissa, votumque Cong. SS. D. noster Clem. Papa XIII. benignè approbaverit, illudque typis publicari sub datum 19 Maii prædicti anni mandaverit: quamplures supplices libelli tum regularium communitatum, et præsertim monialium, tum etiam parochorum et nonnullorum episcoporum pro suis diocesisibus porrecti sunt, quibus maxima exponebatur difficultas quæ interdum, imò persæpè incidit pro sacramentali confessione, sive in festo vel ad minus in vigilia peragenda. Quamobrem ut adeò proficuus indulgentiarum thesaurus reddatur fidelibus accommodè comparandus, enixis precibus supplicabant *Sanctitati suæ*, ut opportunè aliquo remedio de apostolica benignitate providere dignaretur, quibus precibus ad prædictum Sac. Cong. remissis, propositum in

ea fuit dubium. An et quomodò sit consulendum SS. Domino super præfati decreti executione, vel declaratione in casu, etc. Responsum fuit « con-  
 » sulendum SS. Domino nostro ut concedere  
 » dignetur indultum omnibus Christi fidelibus,  
 » qui frequenti peccatorum confessione animam  
 » studentes expiare, semel saltem in hebdomada  
 » ad sacramentum pœnitentiæ accedere nisi legi-  
 » timè impediuntur, consueverunt, et nullius  
 » lethalis culpæ à se, post peractam ultimam  
 » confessionem commissæ sibi consci sunt, ut  
 » omnes, et quascumque indulgentias consequi  
 » possint, etiam sine actuali confessione, quæ  
 » cæteròquin juxta decreti definitionem ad eas  
 » lucrandas necessaria esset »; nihil tamen inno-  
 vando circa indulgentias Jubilæi, tam ordinarii  
 quàm extraordinarii, aliasque adinstar jubilæi  
 concessas, pro quibus assequendis, sicut et alia  
 opera injuncta, ita et sacramentalis confessio  
 tempore in earum confessione præscripto, per-  
 agantur. Et factâ per me infrascriptum ejusdem  
 sacræ Cong. Secretarium, de præmissis omnibus  
 SS. Domino nostro relatione, Sanctitas sua piis  
 bonorum desideriis ac votis satisfacere, et indul-  
 gentiarum gratias, iis potissimùm, qui piè san-  
 ctèque vivendo, donis divinæ misericordiæ dignio-  
 res efficiuntur, elargiri quàm maximè cupiens,  
 benignè annuit, et præfatum indultum in forma  
 suprascripta expediri et publicari mandavit, qui-  
 buscumque in contrarium non obstantibus. Da-  
 tum ex secretaria Sac. Cong. indulgentiarum die  
 9 Decemb. 1763, signat. N. card. Antonellus præ-  
 fectus, et J. de Comitibus Sac. Congreg. indul-  
 gentiarum secretarius.

649. Quamvis Sacra Congregatio indulgentiis sacrisque reliquiis præposita, cui demandata est cura circa rectam et prudentem indulgentiarum administrationem usque ab anno 1676 interrogata, quæ essent indulgentiæ stationum, plenariæne an partiales, dierum vel annorum, decreverit indulgentias stationales simpliciter enunciandas esse, non addendo plenariæ illæ sint an partiales; attamen cùm eidem Sac. Congregationi postmodùm innotuerit, nonnullos etiam ecclesiasticos viros atque ecclesiarum rectores allato decreto minimè acquiescentes diversimodè interpretatos fuisse indulgentias stationales, quarum elenchi typis editi mirè inter se discrepantes in vulgus prodierunt; cùmque indè relatum fuerit, plurima originem duxisse inter fideles dissidia, abusus et scandala: Hinc ut ista penitè amoveantur, utque Christi fideles scire possunt, quid sibi indulgentiarum in hujusmodi stationibus obeundis concessum sit; Sacra eadem Congregatio habita in palatio Quirinali die 7 Julii 1777, re, prævio diligenti ac maturo examine, discussâ, fuit in voto *Consulendum Sanctissimo, prævia revocatione aliarum indulgentiarum, pro concessione indulgentiæ plenariæ in aliquibus festis solemnibus, partiales verò in reliquis, ad normam eorum quæ conceduntur in capellis pontificiis*: videlicet

In feria IV. Cinerum et dominica IV. indulgentia quindecim annorum, totidemque quadragenarum.

Dominicâ Palmarum, viginti quinque annorum, totidemque quadragenarum.

Feriâ V. in cœna Domini, plenaria.

Feriâ VI. in Parasceve et Sabbato sancto, triginta annorum, totidemque quadragenarum.

In reliquis tam dominicis quàm feriis, decem annorum, totidemque quadragenarum.

*In Paschate Resurrectionis Domini nostri Jesu Christi.*

In dominica, indulgentia plenaria.

In duobus aliis diebus festis immediatè sequentibus, et per totam octavam usque ad dominicam in albis inclusivè, quotidie triginta annorum, totidemque quadragenarum.

*Die Ascensionis.*

Indulgentia plenaria.

*In Pentecoste.*

In sabbato ante dominicam, decem annorum, totidemque quadragenarum.

In dominica et aliis infra octavam diebus usque ad sabbatum inclusivè, quotidie indulgentia triginta annorum, totidemque quadragenarum.

*In dominicis Adventûs.*

In dominica I. II. et VI. indulgentia decem annorum, totidemque quadragenarum.

In Dominica III. quindecim annorum, totidemque quadragenarum.

*In Nativitate Domini nostri Jesu Christi.*

In vigilia, nocte, ac missa auroræ, indulgentia quindecim annorum, totidemque quadragenarum.

In die, indulgentia plenaria.

In subsequentibus tribus festis diebus, et

In Circumcisione, ac Epiphania Domini nec non  
In dominicis Septuagesimæ, Sexagesimæ, et  
Quinquagesimæ, indulgentia triginta annorum, to-  
tidemque quadragenarum.

In tribus feriis quatuor temporum, decem anno-  
rum, totidemque quadragenarum.

In festo S. Marci evang., ac tribus feriis Rogatio-  
num, indulgentia triginta annorum, totidemque  
quadragenarum.

Factaque de his omnibus per me infrascriptum  
ejusdem Sac. Congregationis secretarium relatione  
*sanctissimo Domino nostro* in Audientia die 9 Julii  
1777, *Sanctitas sua* ipsius Sacræ Congregationis  
votum benignè approbavit, illudque cum novo  
indulgentiarum stationalium præinserto elencho  
publicari mandavit; non obstantibus in contrarium  
facientibus quibuscumque.

Datum Romæ ex secretaria Sac. Congr. indulg.  
die et anno præfatæ audientiæ.

Loco ✕ Sigilli.

*L. Card. Callinus Præfectus.*  
*Julius Cæsar de Somalia S. C. Secr.*

Ita reperitur in Registro Authographo adservato  
in Secretaria S. Congr. indulgentiarum, cum quo  
præsens copia collata plenè, et ad verbum concor-  
dat, in quorum fidem, etc. Datum Romæ ex eadem  
Secretaria die 20 Julii 1825.

L. † S. Signat. A. Archiep. Traperunt.  
*S. C. indulgent. Secret.*

650. Sanctissimus Dominus Pius Papa VI die  
7 Febr. 1787 in perpetuum concessit indulgen-

tiam plen. omnibus et singulis Christi fidelibus, verè pœnit. et confess. ac sac. communione reffectis, qui Metropolitanam vel aliquam ex parochialibus ecclesiis civitatis et diœcesis Mechl. die festo solemnitatis SS. corporis Christi, à primis Vesp. singulis annis devotè visitaverint, et ibi ad consuetos Ecclesiæ fines piè oraverint. Monialibus verò perpetuam clausuram servantibus, nec non mulieribus et puellis cujuscumque ex monasteriis conservatoriis, seu Begginagiis in civitate et diœcesi hujusmodi existentibus, aliisque nunc et pro tempore degentibus, dictas ecclesias adire minimè valentibus, ne spiritualium gratiarum donis priventur, ut propriam monasterii seu conservatorii, vel Begginagii respectivè ecclesiam visitando, ibique, ut præfertur orando, eandem indulgentiam consequi valeant concessit,

Quoniam post nuperam diœcesium et *paræciarum* organisationem ex 10 aut 15 pristinis ecclesiis parochialibus, vix una sub stricto hoc titulo, jure novo, saltem civili, conservata fuerit, reliquis (antiquis nimirum parochialibus) nomine succursalium cum animarum cura, vel oratoriorum publicorum cum cura animarum nomine et titulo novis indigitari et vocari solitis; ac insuper plurima aliarum, uti Antverpiensis, Leodiensis, et Namurcensis diœcesim territoria partialiter incorporata nunc existant hodiernæ Mechl. diœcesi, pro quorum incorporatorum locorum ecclesiis parochialibus præmemorata indulgentia concessa non fuerat. Hinc S. V. demississimè supplicatur, ad fidelium religionem augendam, pro benigna confirmatione et extensione supradictæ indulgentiæ plenariæ (licèt ea pro perpetuis futuris temporibus

concessa fuerit, ut suprâ die 7 Febr. 1787), sic ut eam lucrari valeant singulis annis *die dominica, præfatum SS. Corporis festum immediatè subsequente, in quacumque civitatis et modernæ diœcesis dicta Mechl. parochiali, aut succursali, seu alia quacumque ecclesia publica animarum curam habente*, ab unoquoque fidelium; nec non ab omnibus monialibus, mulieribus et puellis in Begginagiorum, et monasteriorum (ubi ea extiterint) suis respectivè ecclesiis pariter ut suprâ.

N. B. Desideratur nova hæc concessio et indulgentiæ extensio *pro dominica infra octavam corporis Christi*, quatenus in diœcesi prædicta Mechl. de speciali apostolica auctoritate anno 1804 præmemor. & plen. indulgentia translata fuit (sine extensione ad incorporata nunc prædicta modernæ diœcesis loca) ab antedicto festo utpotè jam suppresso ad istam dominicam in qua solemnitas SS. Corporis colitur in populo; quam gratiam, etc.

Die 20 Aprilis 1812.

« De speciali Nobis subdelegata apostolica facultate pro expediendis negotiis ad S. C. indulgent. spectantibus, prædictam gratiam in omnibus confirmamus, *servato* in reliquis tenore primæ assertæ concessionis ex secretaria ejusdem sac. Cong. indulgent.

L. ✕ S. Signat. PETRUS MACCARANI *Secret.*

Die 20 Aprilis 1812.

« De speciali Nobis subdelegata apostolica facultate pro expediendis negotiis ad sac. Cong. indulgent. spectantibus, extensione petitæ an-

» nuimus in omnibus juxta preces, non obstanti-  
 » bus quibuscumque in contrarium. Datum Romæ  
 » ex secretaria ejusdem sac. Cong. indulgent. »

L. ✠ S. Signat PETRUS MACCARANI *Secr.*

Concordantiam cum originali attestor. In Cor-  
 tenbergh hâc 4 Junii 1830. J. M. Gaethoffs proto-  
 not. apostolicus.

651. Additionis Nominis S. Josephi Sponsi B.  
 M. V. in canone missæ, instantibus pluribus ejus-  
 dem Sancti devotis S. R. C. ad relationem E.<sup>mi</sup>  
 ac R.<sup>mi</sup> domini Card. Julii Mariæ de Somalia præ-  
 fecti et ponentis respondit *negativè quoad additio-  
 nem Nominis S. Josephi Sponsi B. M. V. in canone.*  
*Consulendum SS. pro additione permissiva nominis*  
*in collecta à Cunctis. die 16 Sept. 1815.* Factâ per  
 me (scilicet Card. S. R. C. præfectum) relatione  
 ad Sanctitatem Suam, eadem benignè annuit die  
 17 Sept. 1815.

652. In Sacra Cong. indulgentiarum habita in  
 palatio apostolico Quirinali die 16 Febr. 1759.  
 proposito dubio *An translata sodalitate intelligantur*  
*etiam translatae indulgentiæ ?* eadem Sac. Cong.  
 respondit : *affirmativè.* In quorum fidem, etc.  
 Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sac. Cong.  
 indulgentiarum die 18 Decemb. 1821. Signat.  
 Angelus Costaguti Secretarius.

653. Cùm non pauci ad hanc Sac. Cong., indul-  
 gentiis sacrisque reliquiis præpositam supplices  
 libelli porrecti fuerint, præsertim è Gallia, ob  
 confessariorum inopiam, pro obtinenda facultate,  
 sacramentalem confessionem peragendi per plures  
 dies ante Eucharisticam communionem ad indul-  
 gentias acquirendas præscriptam; nec non ut ex-  
 plicetur, an ad eas lucrandas liceat sacrâ synaxi

refici in pervigilio diei festi, pro quo declarantur concessæ. « Eadem S. Cong. habita in palatio Quirinali die 15 Aprilis proximè præteriti, » auditis consultorum votis, omnibusque maturè » expensis, censuit *licere ad præfatum effectum* » *Eucharistiam sumere in pervigilio festivitatis*: quo » verò ad petitam explicationem respondendum » censuit firmo manente decreto 9 Decemb. 1765. » pro iis fidelibus, qui ad confessionem saltem » in hebdomada accedunt. Pro cæteris autem fidelibus, in locis, in quibus ob inopiam confessoriorum nequeunt fideles frequenter confessione » sacramentali expiari, postulantibus communicetur dictum decretum, et facto verbo cum » SS. extendatur ad omnes utriusque sexûs Christi fideles; undè confessio paracta infra hebdomadam ante festivitatem, suffragari possit ad indulgentiam lucrandam, expletis aliis conditionibus injunctis, et dummodò nullius lethalis culpæ post peractam confessionem commissæ (sibi) conscii sint, nihil innovando circa indulgentias ad formam Jubilæi concessas, ut in citato decreto 9 Decembris 1765.

» Factoque verbo cum Sanctissimo in audientia » habita per me infrascriptum Secretarium die » 11 Junii 1822, Sanctitas sua Sacræ Cong. votum » benignè approbavit, ac publicari mandavit. Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sac. Cong. » indulgentiarum die 12 Junii 1822. »

654. « Sacra Cong. indulgentiis sacrisque reliquiis præposita die 2 Julii 1669 declaravit, celebrationem missarum Sanctorum ritûs duplicis » reverà suffragari pro missis privilegiato altari » addictis, quod postea etiam declaratum fuit à

» Sacra Rituum Cong. die 5 April 1687 ; nec non  
 » confirmatum à ven. Innocentio XI pro domi-  
 » nicis , aliisque diebus privilegiatis in quibus  
 » defunctorum missæ celebrari vetitum est. Deindè  
 » eadem S. C. die 20 Julii 1751 declaravit , quòd  
 » missæ quæ celebrantur tempore officii genera-  
 » lis pro defunctis , vel in festis Sanctorum ritùs  
 » duplicis , vel in dominicis tunc occurrentibus  
 » gaudeant privilegio ; et non obstante clausulâ  
 » *quandocumque sacerdos aliquis missam defuncto-*  
 » *rum die... celebraverit , etc.* in concessionibus for-  
 » tassè appositâ , Clemens XIV. Sanctæ memo-  
 » riæ ex audientia die 7 mensis Martii anno 1774  
 » declaravit *Constare de privilegio ad formam reso-*  
 » *lutionum Sacræ Cong. indulgentiarum. In quorum*  
 » *fidem , etc.* » Datum Romæ ex Secretaria ejus-  
 » dem Sacræ Cong. indulgentiarum , die 19 Maii  
 1828. Signat. A. Archiep.

*Traperunt , S. C. indulg. Secretarius.*

655. Præpositus cujusdam ecclesiæ Taggen. S.  
 R. C. supplicavit , inter alia pro declaratione se-  
 quentium dubiorum , videlicet dub. 5 , etc.

Dub. 5. « An in anniversario ordinato à testatore,  
 » stante consuetudine , possit recitari officium de-  
 » functorum cum invitatorio et uno tantùm no-  
 » cturno , repetitis antiphonis ad nocturnum , et  
 » laudes , an verò recitandi sint omnes tres no-  
 » cturni juxta rubricam dicti officii ?

Dub. 6. « An in 3.<sup>a</sup> dominica mensis , in qua  
 » juxta statuta et consuetudinem societatis cor-  
 » poris Christi sit processio , cantata missa so-  
 » lemni de dominica cum commemoratione SS.  
 » Sacramenti , celebrans ac ministri debeant uti  
 » paramentis coloris dictæ missæ convenientis ,

- » non obstante, quòd sit violaceus, ut in 40<sup>ma</sup>
- » et adventu et solùm uti velo supra humeros
- » albo? an verò post missam exui violaceo, et
- » albi coloris Sacramento convenientis indui, et
- » ita in albis processionem facere?

Dub. 7. « An pallium altaris debet esse coloris  
 » officio, aut missæ convenientis, dum exposi-  
 » tum est SS. Sacramentum? an verò tam pallium,  
 » quàm conopeum debeat esse albi coloris, non  
 » obstante, quòd illa die ecclesia utatur alio colore?

Dub. 8. « Et quid si pallium sit nigrum ob com-  
 » memoracionem defunctorum, aut Anniversarium  
 » generale solemne?

Dub. 9. « Cujus coloris erant paramenta cele-  
 » brantis, et ministrorum, si nigrum; aut viola-  
 » ceum debeat esse pallium quando illud expo-  
 » nunt, aut reponunt?

Eadem S. R. C. respondit ad 5. *Servandas esse rubricas ritualis, et breviarii. Ad 6. Quando in casu proposito cantatur missa (vide 661.) de dominica cum commemoratione SS. Sacramenti, celebrantem, et ministros uti debere paramentis dictæ missæ coloris convenientis, et etiam posse in processione, sed albo utendum super humeros velo.*

Ad 7, 8 et 9. *Post expositum Sacramentum pallium et conopeum coloris albi esse debere, et nunquam nigro colore utendum in expositione et processione SS. Sacramenti. Et ita declaravit die 9 Julii 1678.*

656. S. R. C., auditâ relatione R.<sup>mi</sup> Episcopi Mutinensis, respondit *in actu benedictionis cum SS. Sacramento populo elargiendæ, quando illud exponitur in ecclesiis civitatis Mutinensis in suffragium fidelium defunctorum, utantur stola et pluviali coloris albi, et non nigri. Et ita declaravit et servari mandavit die 7 Junii 1681.*

657. Color niger nullo modo adhibendus est in expositionibus et processionibus, quæ fiunt cum SS. Sacramento, tam in vexillis et in missa, quàm in altaris et sacelli apparatu. S. R. C. die 10 Februarii 1685 in una Antv.

658. Sacra Rit. Congr. ad preces capituli et canonicorum cathedralis Collen. declaravit sub dubio 1, recitationem officii B. M. V. de Monte Carmelo non posse (etsi pluribus in locis fiat) transferri in dominicam post diem 16 Julii (1) ut suprâ N. 593. die 5 Julii 1698 et insuper ad sequentia dubia, scilicet :

Dub. 4. An in absolutionibus in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, sit dicenda tota conclusio in oratione? (2).

Dub. 15. An, quando ab aliqua congregatione dicitur totum officium defunctorum, dici debeat, ut 2 die novembris, omittendo psalmos post vesperras, et matutinum positos?

Respondit eadem S. R. C. die 5 Julii 1698. ad 4 *negative*; ad 15 *negative*.

(1) Reprobatus hic abusus videtur vix locum habuisse, nisi in quibusdam forsitan ecclesiis, in quibus canonicè erecta existit Sacri Scapularis, sive B. M. V. de Monte Carmelo, confraternitas, cujus consodales lucrari possunt indulgentiam plenariam à Paulo V indultam in ipso principali ejusdem sodalitatis festo (die 16 Julii), vel die dominica immediatè sequenti, juxta approbatum nonnullorum locorum ritum, et legitimè introductam consuetudinem celebrari solito; cujusmodi S. R. C., pro particularibus casibus suppliciter rogata ad hoc, faciliè opportunum remedium adferre solet, sive pro desiderata officii supradicti, sive potius pro facultate, missam solemnem, in dominica præfata infra octavam, ut in ipso festo, more votivo celebrandi.

(2) Vide quoque dispositionem decreti S. R. C. 2. decembris 1784. N. 214 suprâ.

659. Versus qui dicuntur (flexis genibus) post psalmum in vesp. et laud. officii defunctorum, si pro uno fiat officium, dicuntur in numero singulari, sicut et oratio sequens, reliqua in toto officio non mutantur, undè etiam versus, qui dicuntur post orationem, semper dicuntur in plurali. Gavantus sect. 9. cap. 2. Similiter in missa de *requiem* omnia dicuntur in plurali, sive pro uno, sive pro pluribus ex stricta intentione celebretur, exceptis orationibus, quarum plures pro uno solo dici possunt.

660. Quando vespere defunctorum et matutinum dicuntur separatim ab Horis canonicis sive in choro sive extra chorum, præmittenda videtur secretò oratio dominica; prout observat Capella Papalis in festo omnium Sanctorum, in quo omissis secundis vespere de festo, ne vespere defunct. inchoentur ex abrupto, recitatur priùs oratio dominica quæ item repetitur ante matutinum... Quòd si aliquando dividatur matutinum à laudibus, eo casu in fine matutini dicuntur preces sine psalmo cum oratione, seu orationibus ut congruo fine terminetur. Vespere autem dicendæ non sunt ante matutinum, quod præsentè corpore manè cantatur ante missam, cùm eæ sint primæ vespere, et tamen manè non est vespere tempus, quare omittebdæ sunt, quæ pridie matutini officii recitari nequeunt, scilicet post vespere festi etiam duplicis. Ita Gavantus ut suprâ. (1)

(1) Vespere defunctorum pro prima die mensis dicuntur post vespere etiam dominicæ, vel festi de præcepto si accidat. S. R. C. 23 Maji 1605.

*In una Ulixbonen.*

661. Ex parte confraternitatis clericorum sacerdotum S. R. C. pro declaratione, inter alia infra-scripti dubii 5.

3. An officia pro animabus confratrum extra diem obitûs, seu depositionis, tertium, septimum, et trigesimum cum castro doloris, et concursu sacerdotum officiata habere debeant ritum dup. vel semidup. cum psalmo, et tribus orationibus?

4. An in diebus infra octavam corporis Christi duplicia non excludentibus cantari possit missa de requiem de die obitûs tertio, septimo et trigesimo, ac anniversario in dicto octavario incidentibus?

5. An ad verba invitatorii *Venite adoremus, et procidamus ante Deum* etc. ad verba symboli *Credo et incarnatus est*, et alia similia genuflectionem requirunt, sit genuflectendum etiam à cantoribus ad ambonem, aut chorum regentibus, dum ea proferruntur actualiter, et alii genuflectunt, vel post finitum versum, qui ab ipsis cantatur, et aliorum tunc actu non cantantium levationem?

Et S. eadem R. C. exquisito priùs voto cæremoniæ Magistri respondendum censuit. Ad 3. *Serventur rubricæ ritualis Romani, et duplicatio antiphonarum præter diem commemorationis omnium fidelium defunctorum; et diem depositionis defuncti fiat in diebus tertio, septimo, trigesimo, et anniversario tantum.* Ad 4 *Negative, et serventur decreta vulgata in Nuscana 12 Septembris*

1671. (1), et in Callen. 5 Julii 1698. (2) Ad 5. *Serventur rubricæ missalis, breviarii, et ceremonialis episcoporum, sic tamen, ut quando mora genuflexionis est brevis, hæc fiat dum verba, quæ cantantur, genuflexionem exquirant. Quando autem mora est longa, ne plurium vocum unisona modulatio inflectatur, genuflexio peragatur sub finem verborum.* Et ita declaravit ac servari mandavit die 8 Martii 1758.

662. Promotor fiscalis curiæ episcopalis Montis Politiani exponit, in illa cathedrali vigere consuetudinem quodcumque cantentur vespere feriales diebus quadragesimæ, Adventûs et jejuniorum canendi, etiam preces, quæ flexis genibus persolvuntur altâ voce cum desinentia ad unumquemque versiculum, prout in festo simplici in commemorationibus communibus, et antiphonas B. M. V., scilicet à *Fa* ad *Re*, exceptâ oratione dominicâ, quæ non canitur, sed altâ voce recitatur usque ad vers. *et ne nos inducas*, etc., qui pariter canitur cum supradicta desinentia. Ita psalmus *Miserere* non cantatur, sed recitatur altâ voce, et in eodem tono, sicut cæteri versiculi; humilimè quærit: An ista consuetudo servanda sit? et quatenûs, quo modo, et formâ dicendæ sint? S. R. C. supradictæ instantiæ Promotoris Fiscalis curiæ episcopalis Montis Politiani, audito priùs

(1) Ubi dubium 2. An liceat decantare anniversaria infra octavam SS. corporis Christi, sicut servatur in festis duplicibus, non obstante prohibitione circa missas de requiem. Respondit S. R. C., non esse facienda anniversaria et missæ de requiem infra dictam octavam *nisi præsentem corpore*.

(2) Ubi dub. 9. An infra octavas privilegiatas possit cantari missa defunctorum in anniversario et officio solemni? Respondit S. R. C. *Negative*.

voto Apostolicarum cæremoniarum Magistri respondit : *non esse attendendam assertam consuetudinem concinendi preces seriales ad vespervas , et ad laudes in diebus jejuniorum per depressiones vocis à Fa ad Re , sed utendum tono ac voce uniformi per simplicem Fa* : Et ita declaravit, etc. Die 9 Maii 1759.

663. R. D. Oddo Procurator Generalis Eremitarum Camaldulensium Congregationis Montis Coronæ pro declaratione infrà scriptorum dubiorum humilimè supplicavit, nempe :

Cùm S. R. C. pluries responderit in officio defunctorum semper dicendum esse post vespervas psalmum *Lauda anima mea* : et post laudes psalmum *De profundis* : exceptis diebus commemorationis omnium fidelium defunctorum, et depositionis defuncti juxta rubricas Breviarii, et Ritualis Romani.

1.º Quæritur : An hoc observandum sit etiam in illis ecclesiis, ubi ex vi regulæ, seu ob adimplendas pias defunctorum voluntates totum officium defunctorum ritu duplici recitare tenentur, ut sit diebus suprâ expressis? Et in casu affirmativo,

2.º Quæritur : An in dictis casibus omittendum sit invitatorium, cùm rubrica Breviarii innuat, quòd hoc dicatur in die commemorationis omnium fidelium defunctorum? S. eadem C., audito priùs voto apostolicarum cæremoniarum Magistri, respondendum censuit Ad 1. *Affirmativè*. Ad 2. (ut suprâ n. 601.) *Negativè, nempe, quòd in officio defunctorum, quando recitatur integrum, nunquam omittendum sit invitatorium*. Et ita declaravit. Die 9 Maii 1759.

*In una Cartaginens. ord. Minor.*

664. S. R. C. à Ministro Provinciale Minorum in Hispania supplicatum fuit pro resolutione inter alia super dubio :

17. An in missa votiva cantata sine gravi causa omitti debeat commemoratio festi, ubi omninò omittitur missa conventualis, quia non debetur, sicut ejusdem commemoratio omitti debet ubi cantatur, vel saltem legitur missa conventualis festi occurrentis? Respondit eadem S. R. C. Ad 17. *Negative, nempè in iis Ecclesiis, quæ non tenentur ad missam conventualem, faciendam esse in missis votivis solemnibus sine gravi causa commemorationem festi occurrentis. In aliis verò numquam omittendam esse missam conventualem de die.* Et ita declar. die 2 Maii 1801.

665. Episcopi Constantinopolitani, et Petri Episc. Ravennaten. *cognomina Chrysostomi et Chrysologi* proferri deberent, jubentibus sacræ liturgiæ legibus quòd cognomina ex Ecclesiæ precibus omninò expungantur (1), quæ sanè controversia nu-

(1) Prout jubet decretum S. R. C. diei 23 Junii 1736 ad 5. *Expungantur omninò in orationibus tantùm, cognomina, et patriæ sanctorum* (suprà N. 79 et 584), quam decisionem strictè accipiendam voluit sac. congregatio, nec extendi ad agnomina vel pronomina specialis prærogativæ, quâ Sancti decorantur. Non enim pronomen adjicitur, ne confundantur cum aliis Sanctis ejusdem nominis, prout sunt familiæ cognomina et indicatio patriæ; sed adjicitur, ad recolendum singulare donum iisdem concessum, quod ad Dei donantis gloriam refertur, et ad fidelium ædificationem. Ita ferè Cavalerius postquàm ab hac regula excipiendas esse docuerat, *Mariam Magdalenam, Mariam Ægyptiacam, aliasque Sanctas, quæ Mariæ nomen habent, ut distinguantur à Maria Christi Matre, quam sicuti dignitas à cæteris mulieribus*

perrimè in quadam Etruriæ civitate excitata, delata est ad S. R. C. pro opportuna definitione; hoc autem in ordinario conventu coacto sub infrascripto die, re maturè diligenterque perpensâ, audito priùs voto R. D. Assessoris, ad mei infrascripti S. R. C. Secretarii relationem, etsi perspectum habeat, Sanctorum cognomina, vel patriam non esse in orationibus apponenda, cùm horum Deus non indiget, in cujusnam servi sui nomine oratio sibi designatur, nihilominus, quoniam non abest ab Ecclesiæ disciplina, ut peculiaris aliqua virtus, mirificumque donum significetur, ob quæ unus aut alter ex Sanctis, cæteris præluxit, ab hujusmodi lege excipere ea censuit, quæ minus propria cognomina dici debent, sed potius characterem Sancti alicujus, vel donum illi à Deo collatum exprimunt.

Adeoque E.<sup>mi</sup> Patres S. R. C. præpositi in sensu fuère *non esse in orationibus expungenda nomina Chrysostomi ac Chrysologi, quæ adjectiva potiùs sunt, et vel facundiam, vel vim, efficaciam divini Sermonis recensitis Sanctis, quasi supernaturali inditam virtute designant, idque ubique servandum censuère, si SS. Domino nostro placuerit.* Die 5 Mart. 1825.

Factâ autem de præmissis omnibus SS. Domino nostro Leoni XII Pont. Maximo per me infrascriptum Secretarium relatione, Sanctitas sua S. C. sensum adprobavit jussitque edi decretum generale, atque, ut ab omnibus servetur, referri mandavit in acta ejusdem congregationis, ac typis evulgari. *Die 8 supradicti mensis et anni, etc.*

*admodùm distare facit, ita congruit ut eadem secernatur, ita ut Mariæ nomen absolutè, et simpliciter pronuntiatum, Matri Christi dumtaxat adaptetur.*

666. Officium SS. Nominis Jesu, quod Dominicâ secundâ post Epiphaniam celebratur, in qua si occurrat Dominica Septuagesimæ, transferendum erit ad diem 28 Januarii tamquam propriam, ne hujusmodi festum celebretur in quadragesima (ita S. R. C. in Aquensi die 3 Martii 1761) eique cedere debet aliud officium duplex in ea die occurrens (S. R. C. die 27 Martii 1773). Si verò dies 28 Januarii impedita sit festo dup. 2 classis cum octava reponendum est ab Episcopo in aliam diem infra eandem octavam, translato quocumque alio festo, nisi sit altioris ritûs. Eadem S. R. C. die 11 Septembris 1790.

667. *Translata festa reponi non posse diebus fixis pro officio alicujus festi ad libitum, præsertim die 28 Januarii, quæ dies relinquenda est vacua pro repositione SS. Nominis Jesu, in dominica Septuagesimæ occurrentis; et in diœcesi, in qua die 28 Jan. celebratur fixè festum S. Juliani Episcopi ad libitum, omitti debere, quando ea die reponendum sit officium SS. Nominis Jesu.* Ita respondit S. R. C. die 31 Martii 1821.

668. Magister cæremonialis ecclesiæ cathedralis Panormitanæ S. R. C. consulendam duxit super nonnullis dubiis inter alia, super sequentibus scilicet :

Dub. X. An Sacerdos cæcutiens habens indultum, à Sac. Congr. Concilii concedi solitum (ut suprâ N. 618.) in semiduplicibus, ac feriis, et simplicibus teneatur sub gravi celebrare Missam *de requiem*; vel, an possit ad arbitrium semper celebrare missam B. M. V.?

Dub. XI. Sacerdos cæcutiens, ab Episcopo hanc facultatem habente, indultum habuit, celebrandi

missam votivam B. M., sed in decreto omissa fuit obligatio assistentiæ alterius Sacerdotis in peractione Sacri; hinc nacta occasio dubitandi:

1. An dictus Sacerdos teneatur sub gravi recurrere ad S. C. Concilii, et interim abstinere à celebratione Missæ?

2. An teneatur sub gravi uti assistentiâ alterius Sacerdotis, quamvis in decreto apposita non fuerit dicta obligatio?

3. An dictus sacerdos possit semper celebrare votivam B. M. V. à Pentecoste ad Adventum, vel assignatam secundùm tempus?

Dub. XIII. An inclinandum sit caput à celebrante missam, quando in canone nominantur Sancti, quorum officium agitur ritu semidup. aut simpl., et missa dicitur de requiem?

Dub. XIV. An in canone missæ infra actionem (ante consecrationem) nominatur *S. Joannes Apost. et evangelista*, in oratione verò *Nobis quoque peccatoribus* (post consecrationem) dicitur *cum Joanne Stephano*, etc. Indè dubium nascitur, an in dicta oratione post consecrationem inclinandum sit caput ad verba *cum Joanne*, quando missa celebratur *de Joanne Baptista* vel ejus sit commemoratio, an verò, quando missa dicitur, vel commemoratio sit, de *S. Joanne apost. et evangelista*?

Sacra eadem congregatio, exquisitâ prius sententiâ alterius Apostolicarum cæremoniarum Magistri scripto panditâ et prelo cusâ, ad relationem E.<sup>mi</sup> ac R.<sup>mi</sup> card. Cacciapia Hiponentis, censuit rescribendum, scilicet:

Ad X. *Negative ad primam partem; Affirmative ad secundam.*

Ad XI. *Ad primum dubii quæsitum: (quatenus in-*

dultum obtinuerit ab episcopo apostolicâ facultate munito) *Negative*. Ad secundum, teneri in posterum sub gravi uti assistentiâ alterius sacerdotis, quamvis in decreto apposita non fuerit hæc obligatio: quoad præteritum consulat conscientiæ suæ. Ad tertium, *affirmative*.

Ad XIII. *In missa de requiem negative*. (1)

Ad XIV. *Dilata et videatur particulariter ex officio*.

Atque ita Sacrorum ead. Rit. Cong. respondit: *Decrevit, statuit, et in perpetuum, tam cathedrali prædicta quàm alibi in similibus casibus servari mandavit. Die 12 Aprilis 1823.*

Reproposito dein hoc ipso dubio sub N. II, visis maturèque perpensis iis quæ in hac nova allegatione per eumden cæremoniarum magistrum diligentius illustrata fuerunt, referente præfato E.<sup>mo</sup> ac R.<sup>mo</sup> Domino Cardin. Cacciapia Hiponente, E.<sup>mi</sup> Patres respondendum esse censuerunt, videlicet hinc ad II (suprà ad XIV.) *Affirmative ad primam partem; negative ad secundam. Die 27 Martii 1824.* (2)

### *Dubium de sacris Reliquiis.*

669. Proposito dubio in sacra Congregatione super Indulgentiis, sacrisque Reliquiis,

(1) Missa de Requiem nil habet commune cum officio diei; ideo, si celebretur, dum id licet, infra octavam alicujus Sancti, qui in canone habet locum, non est à sacerdote caput inclinandum, dum ejusdem nomen in canone occurrit. Ita Gardellinus in hunc locum.

(2) D. Gardellinus in hunc locum dilucidè probat, in dicta secunda parte canonis agi de Joanne Baptista cum Stephano Mathia etc. juxta ordinem Martyrii, non verò dignitatis, quare ille Joannes, ante Stephanum martyrio coronatus, indubiè esse debet Baptista.

An ossa femoris alicujus sancti sint Reliquia insignis?

Responsum fuit : *Negative* (1)

*Decretum Generale.*

670. Pluries E.<sup>mi</sup> Patres Sacrorum Rituum Congregationi præpositi ad sibi allatas quæstiones, liceret necne publicis in solemnibus Supplicationibus, quæ fiunt occasione celebritatis sanctorum Patronorum principalium per civitates et loca, horum Reliquias, vel spinam sacratissimæ conoræ Domini nostri Jesus Christi, aut lignum vivificæ crucis sub Baldachino deferri? Responderunt, SS. Eucharistiæ dumtaxat Baldachini usum competere ad tradita per cæremoniale Episcoporum, rituale Romanum, aliosque rituales libros: ideoque habitâ ratione disparati ritûs cultûs, neque instrumenta dominicæ passionis, neque

(1) D. Gardellinus editor novæ collectionis decretorum S. R. C. hoc dubium proponit sub N. 4450. sine dato post 12 aprilis 1825, observans, non omnes quantumvis notabiles reliquias habendas et appellandas esse *insignes*, ita ut queat earum intuitu festum cum officio et Missa celebrari in ecclesiis ubi asservantur, sed illas dumtaxat honorare, quæ *speciatim et nominatim insignes declaratæ sunt.* (suprà N. 71.) Hic autem declaratur, quid intelligendum sit per illud corpus integrum, aut *magna ejusdem pars.* Hujusmodi decreta, inquit dictus D., tanto cum rigore accipienda sunt, ut, quamvis os princeps cruris sit tibia, nihilominus S. C. declaraverit sub die 3 Junii 1662, *solam tibiam sine fibula non esse reliquiam insignem.* Siquidem juxta S. C. sensum *crus*, ut insignibus adnumeretur, integrum esse debet, duobus ossibus constans, si unum desit, membri perit integritas. *Os femoris* utique majus est ac *tibia*, nec tamen ut insignis habendum, quamvis sit notabilis corporis pars, nec proindè clero ecclesiæ, in qua asservatur, concedere poterit ordinarius officium et missam.

Sanctorum reliquias sub Pallio, seu Baldachino hastato deferri licere, hujusmodi delationem abusum declarantes, huncque improbandum, et eliminandum. Quia verò et lignum SS. crucis, sacratissimæ spineæ coronæ Domini, prout alia quædam instrumenta Passionis dominicæ, contactu immediato SS. corporis Domini nostri Jesu Christi sanctificata fuere, ejusque pretiosissimo sanguine conspersa, proindèque speciali honoranda cultu, insuperque ex ferè universali ubique locorum et gentium invecta consuetudine, sub Baldachino deferri obtinuerint; ideo illarum circumductionem sub Baldachino tolerandam censuerunt: congruum quippe et rationi consonum videbatur, ea reverentiæ argumenta esse exhibenda Domino, quæ Sanctis nullatenus præstari debent.

Sed quoniam hisce non obstantibus sanctionibus, abusus, qui irrepserant, sensim alicubi invalescere persentiantur, et nonnulli existunt: qui piâ quâdam fraude legem eludere in animum induxerint, superimponentes reliquias Sanctorum vivificæ crucis reliquiam, ut illas sub Baldachino hujus prætextu deferant, prout ex repetitis ad Sanctitatem suam, et Sacram Cong. datis adversus hujusmodi abusus precibus constat. Hinc ne debitus turbetur ordo, et in extrinsecis etiam honorificis, licet non essentialibus, significationibus, congrua ratio servetur, atque vigentes adhuc abusus opportunè abscendantur, et eliminentur, quæque præscripta sunt debitæ executioni mandentur, re maturè, diligenterque perpensâ in ordinario conventu habito die 6 Maii currentis anni 1826. E.<sup>mi</sup> Patres fuerunt in voto, dandum esse decretum generale, quo, juxta aliàs resoluta

caveatur, et per modum regulæ ubique servandum præfinitur, ne imposterum alicubi per quoscumque, quolibet sub prætextu, solemnitatis devotionis, pietatis, privilegii, indulti, confessionis, tolerantiaë, consuetudinis licet immemorabilis, quem abusum non ferendum declararunt, liceat unquam Sanctorum reliquias processionaliter sub Baldachino circumferre: tolerari tamen posse, et permitti quòd lignum SS. crucis, aliaque instrumenta dominicæ passionis peculiari horum attentâ veneratione habitâque ratione ferè universalis consuetudinis, deferantur sub Baldachino, dummodò tamen id fiat seorsim, et disjunctim à Sanctorum reliquiis, quibus distinctivum hoc honoris omninò non convenit, et ad me secretarium cum SS.<sup>mo</sup>

Factâ igitur de præmissis omnibus et singulis S.<sup>mo</sup> Domino nostro Leoni XII Pont. Max. relatione per me infrascriptum ejusdem Congregationis secretarium, Sanctitas sua sacræ Congregationis sensum adprobavit, confirmavit, jussitque promulgari, et in acta sacrorum Rituum Congregationis referri, locorum ordinariis strictè præcipiens, ut eliminandis abusibus qui irrepererint, incumbant, et decreti hujus observantiam solertissimè ingerant. Die 27 Maji 1826.

*Julius M. Card. Episcopus Ostien.  
Vilentren. della Somaglia S. Eccl.  
Vice Cancellarius, et S. R. C. Præfectus etc.*

*J. G. Fatati S. R. C. Sec. Coad.*

L. † S.

671. In causa collegiatæ ecclesiæ de Victoria Calaguritanæ diocesis super vesperis solemniter  
Tom. V.

celebrandis, Sac. Rituum Congregatio habita die 20 Julii 1593 censuit: *Hebdomadarium seu alium qui officium faciat, in vesperis solemnibus indui debere pluviali à principio vesperarum, et sic indutum permanere usque ad finem. Quod eò magis observandum est, ubi assistentes quoque pluviali induti essent, (1) abusu quocumque non obstante. Die 10 Julii 1593.*

672. Inter plura Sacræ Congregationis Rit. per ejus secretarium Em.<sup>is</sup> Patribus definienda proposita fuerunt sequentia. Scilicet

Dub. 2. « An signa, seu campanæ pro indicandis horis in horologiis publicis possint benedici eâdem formulâ, quâ ex Pontificali Romano benedicuntur signa ecclesiarum. »

Dub. 13. « Cùm sæpè oriantur dubia super authenticitate nonnullorum decretorum, quæ, licèt in publicis Tabulis S. R. C. inscripta reperiantur, nihilominus in collectione eorundem decretorum typis edita omisa fuerunt; quæritur, an hujusmodi decreta pro postulanti voto eidem collationi addi possint? »

Et EE. PP. Sacræ eidem Congreg. præpositi, exquisitâ priùs sententiâ duorum ex magistris Sac. Apostolicar. cæremoniarum Scriptis consignata, respondendum censuerunt ut infrà, videlicet

Ad 2. *Negative, præterquam in casu, quo eadem signa nedùm pro horarum indicatione pulsanda sint, verùm etiam pro sacris actionibus (2).*

(1) Qui assistentes, quorum nomine sæpè veniunt choristæ et cantores, juxta D. Du Moulin Rochetto, sive *superpellicio et pluviali* induti, in cathedralibus et collegiatis sunt plures; in minoribus autem ecclesiis saltem duo, si sufficiens adsit ecclesiasticorum numerus, vel aliàs cum solo assistente sacerdote. (N. 602.)

(2) Uti enim sacra vasa peculiari episcopi benedictione à

Ad 13. *Affirmativè*. Atque ita responderunt et statuerunt, SS. D. N. Pio VII. P. M. mandante, die 17 Septembris 1822.

*De scala sancta Urbis.*

673. Inter præclarissimas, inquit Theodorus à Spiritu Sancto, quas antiqua docet traditio, servari Romæ reliquias, recenseri non immeritò possunt gradus scalæ, prope ecclesiam S. Joannis Lateranensis constituti, quos humani generis Reparator, mortem mox subiturus, divinis pedibus calcavit atque theandrico cruore respersit; qui numero viginti et octo, uti fertur, opera S. Helenæ Matris Constantini imperatoris ad Urbem translati fuerunt, nuncque ante dictam Lateranensem ejusdem Urbis ecclesiam magnificè constituti, indulgentiis sequentibus insigniti existunt.

*Declaratio.*

674. « Ex Bulla Paschalis, felicitis record. PP. » 11 sub die 7 Augusti (alii legunt nonis Augusti) » 1099. (1) constat, indulgentiam trium annorum

profanis segregantur, quia ad unum sacrificii usum deputantur; sic etiam campanæ, quæ religiosis usibus et officiis intervenire debent, quos omnes duo versus exponunt, relati à Glossa cap. 1. *De officio custodis, extravagant. commun.*; videlicet:

*Laudo Deum verum, plebem voco, congrego clerum,*

*Defunctos ploro, nimbum fugo, festaque honoro.*

Ex his igitur patet, signa illa benedicenda non esse, quæ nec ad Dei cultum, nec religionis destinantur officia, sed ad usum dumtaxat civilem et profanum. Deest quippe in iisdem finis ab ecclesia intentus, neque hujusmodi campanis conveniunt ablutiones, unctiones, preces, aliæque actiones, ac cæremoniæ, quæ mysticas habent significationes cum relatione ad effectus, ad quos deputantur, dum ecclesiastico ritu benedicuntur. Ita *Gardellinus*.

(1) « Paschalis Episcopus servus servorum Dei in perpe-

» à S. Leone IV omnibus utriusque sexûs christi-  
 » fidelibus, scalam sanctam, ante Lateranensem  
 » ecclesiam à fel. record. Sergii II positam, corde  
 » saltem contrito, ac devotè passionem D. N. J. C.  
 » meditando, ascendentibus, pro quolibet gradu  
 » concessam, non solùm confirmasse, verùm etiam  
 » aliorum sex annorum indulgentiam pro quolibet  
 » pariter gradu ab ipsis christifidelibus prælau-  
 » datam scalam sanctam, ut suprâ dispositis, et  
 » flexis genibus ascendentibus, acquirendam, cle-  
 » menter in perpetuum addidisse, quas indul-  
 » gentias posse fidelibus defunctis applicari San-  
 » Mem. Pius PP. VII. die 12 Septembris 1817 est  
 » impertitus.

« In quorum fidem etc. Datum Romæ ex Secre-

» tuum. Ad apostolicæ dignitatis fastigium jam primum à  
 » Deo, nullo meritorum suffragio; sed ejus inscrutabili con-  
 » silio evocati, illud præcipuè in corde habuimus, ut sacris  
 » monumentis, debiti honoris à nobis extaret obsequium :  
 » cùm itaque sacra Limina, seu venerabiles gradus (quos Hie-  
 » rosolymi Jesus Christus Dominus noster suis gressibus, et  
 » sanguine consecravit) dudum Laterani latentes fel. record.  
 » Sergius secundus prædecessor noster in sui Pontificatûs  
 » primordiis ante fores ecclesiæ Lateranensis sponte nostra  
 » in scalam, vulgo Pilati dictam, adaptaverit, arcusque ibi-  
 » dem, ab eodem erectos, devotis picturis exornaverit, et  
 » beatæ memoriæ Leo quartus etiam prædecessor noster  
 » indulgentiis insigniverit, trium videlicet annorum pro  
 » quolibet gradu orando scandentes acquisituri, Nos ad augen-  
 » dam erga præfatam scalam intuitu Dominicæ Passionis  
 » fidelium religionem, de omnipotentis Dei misericordia, et  
 » Apostolorum ejus Petri et Pauli auctoritate confisi, tenore  
 » præsentium, prædictas indulgentias confirmamus, illis  
 » verò, qui majori devotione accensi, congenulati per ipsam  
 » ascendent toties quoties hoc fecerint, sex insuper annos  
 » pro singulo quoque gradu de injunctis eis pœnitentiis mi-  
 » sericorditer relaxamus. » Datum Laterani nonis augusti,  
 Pontificatûs nostri anno primo.